
1 
 

                         Č.j.: VS-18458-3/ČJ-2019-800550 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(„OZ“)a § 89 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za níž právně jedná, na základě pověření č. j.: VS-88536-4/ČJ-2016-800020-

SP ze dne 1.9.2016, Vrchní rada, plk. Mgr. Miroslav Hadrava, ředitel Věznice 

Vinařice 

                        IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH 

                        (dále jen „kupující“) 

                       

                       Doručovací adresa : 

                       Vězeňská služba České republiky 

                       Věznice Vinařice, Vinařice 245, 273 07 Vinařice 

                       Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 

                       a 

 

Prodávající: PRAGOPERUN spol. s r.o. 

   se sídlem:  Modletice 98, 251 01 Říčany 

   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

   oddíl C  ,  vložka 3336 

   za níž jedná: Ing. Lucie Fialová  

   IČO:  41190360  

   DIČ:  CZ41190360 

   Bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 

  (dále jen „prodávající“) 

 

uzavřeli tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na dodávku dále popsaného předmětu 

plnění. 

 

Podklady pro uzavření smlouvy 

 

1. Zadávací dokumentace č.j.: VS-18458/ČJ-2019-800550               ze dne: 22. ledna.2019 

2. Nabídka prodávajícího ze dne:  29. ledna 2019 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy na dodávku zboží, a to s cílem 

vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich 

základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

 



2 
 

(2) Smlouva o dodávce zboží je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující 

k prodeji zboží a vůli kupujícího nakupovat předmětné zboží. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

(1) Prodávající se zavazuje dodat průmyslovou pračku v souladu s touto smlouvou a 

specifikací uvedenou v zadávací dokumentaci a v nabídce prodávajícího, a převést na 

kupujícího vlastnické právo k pračce (dále jen „zboží“). 

 

(2) Nedílnou součástí dodávky jsou doklady v českém jazyce, umožňující řádné používání 

zboží, a to návod k obsluze a prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb.,  

o technických požadavcích na výrobek a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů nebo ujištění o shodě, není-li prohlášení o shodě zákonem vyžadováno. 

 

(3) Kupující se zavazuje zboží, které je včas a řádně dodáno, přebrat a zaplatit prodávajícímu 

dohodnutou kupní cenu v souladu s čl. III. této smlouvy. 

 

(4) Zboží musí být nové, nepoužité a funkční.  

 

 

 

III. 

Kupní cena 

 

 (1) Cena zboží, uvedeného v čl. II. 1 této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši  

             171 820,- Kč    včetně DPH 21 %. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny prodávajícího, je platná po celou dobu 

realizace, a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace  z důvodů ležících na 

straně kupujícího.  

(2) Rozpis ceny v Kč:                  

 cena bez DPH  142.000,-  Kč     

(slovy stočtyřicetdvatisíce korun českých) 

 DPH  29.820,-  Kč 

(slovy dvacetdevěttisícosmsetdvacet korun českých )      

 celková cena včetně DPH 171.820,- Kč               

(slovy stosedmdesátjedentisícosmsetdvacet korun českých) 

 (3) Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších  

předpisů, dohodly na ceně , která byla uvedena v nabídce prodávajícího.  
 

(4) Cena uvedená v předchozím odstavci byla sjednána jako cena nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná zahrnující veškeré náklady prodávajícího včetně dopravy na místo plnění, 

odnesení na místo zapojení, zapojení, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. Cena také 

zahrnuje veškerý záruční servis a opravy v záruční době (viz. bod VIII, odst.2).  

 



3 
 

IV. 

Doba plnění 

 

 (1) Dodací lhůta pro dodání zboží činí 40 kalendářních dnů  od podpisu smlouvy, pokud si 

smluvní strany nedohodnou dodací lhůtu kratší. 

 

   

V. 

Místo plnění a převzetí zboží 

 

(1) Místem plnění je sídlo kupujícího. 

(2) Prodávající se zavazuje avizovat dodávku kupujícímu alespoň tři pracovní dny předem na 

e-mailovou adresu nebo telefonní číslo uvedené v následujícím odstavci. 

 

(3) Zboží se považuje za dodané jeho protokolárním převzetím oprávněným zástupcem 

kupujícího, kterým je XXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX. Spolu se zbožím 

prodávající předá také doklady, které umožňují jeho řádné převzetí a používání (dodací list, 

návody k obsluze, prohlášení o shodě). 

 

(4) Kupující nepřevezme zboží, které nevykazuje kvalitu a technické provedení stanovené ve 

specifikaci nebo nejsou předány všechny požadované dokumenty dle odst. 3 tohoto článku.  

 

 

VI. 

Přechod vlastnických práv a nebezpečí škody na věci 

 

(1) Kupující nabývá vlastnictví ke zboží protokolárním převzetím od prodávajícího. Zápis o 

předání a převzetí musí být datován a podepsán oběma smluvními stranami. Týmž 

okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 

 

(2) Prodávající nese plnou zodpovědnost za to, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

 

 

VII. 

Způsob fakturace a platební podmínky 

 

(1) Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po protokolárním převzetí.. Smluvní strany se 

dohodly, že povinnost úhrady faktury je splněna okamžikem, kdy byla dlužná částka 

odepsána z účtu kupujícího. 

 

(2) Faktura musí obsahovat cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

dani z přidané hodnoty“). Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty 

musí faktura obsahovat též následující údaje: 

a) označení dokladu jako faktura, 

b) den vystavení, den odeslání a den (doba) splatnosti faktury, 

c) příjemce a místo dodání zboží, 

d) IČO a DIČ smluvních stran, 

e) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 

f) odběratele – Vězeňská služba České republiky, Soudní 1672/1a, 140 00 Praha 4 



4 
 

g) konečného příjemce – Vězeňská služba České republiky, Věznice Vinařice, 

Vinařice 245, 273 07 Vinařice 

  j)    faktura musí obsahovat jednotkovou cenu zboží s DPH 

 

(3) Faktura prodávajícího je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. 

 

(4) Pokud faktura nemá sjednané nebo zákonem stanovené náležitosti má kupující právo vrátit 

fakturu k doplnění, kupující je oprávněn požádat prodávajícího o její doplnění písemně, 

elektronickými prostředky nebo faxem, nejpozději však do konce lhůty její splatnosti, kdy ji 

prokazatelně obdržel. Nová lhůta splatnosti faktury počíná potom běžet dnem, kdy kupující 

obdržel bezchybnou fakturu. 

 

 (5) Kupující neposkytuje zálohy a žádná ze smluvních stran neposkytuje druhé smluvní 

 straně závdavek. 

 

VIII. 

Záruka a vady zboží 

 

(1) Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2099 občanského 

zákoníku má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva, její 

přílohy a zadávací dokumentace a vady v dokladech, nutných k užívání zboží.  

 

(2) Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku za jakost po dobu 24 měsíců od jeho dodání 

kupujícímu. Za den dodání se považuje den, kdy bylo zboží protokolárně převzato. 

 

(3) Prodávající se zavazuje odstranit v záruční době vady zboží nejpozději do 10 dnů ode dne 

doručení písemné reklamace a kdy mu kupující umožnil prohlédnutí zboží za účelem 

posouzení oprávněnosti reklamace, pokud vzhledem k povaze vady písemně nedohodl 

s kupujícím jinou lhůtu pro odstranění. Prodávající odstraňuje oprávněně reklamované vady 

během záruční doby bezplatně. Užití § 2103, § 2104, § 2111 a § 2012  

odst. 1 občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje. Zjevné a skryté vady lze uplatňovat 

kdykoliv po celou dobu záruční lhůty. 

 

(4) Vady zboží kupující uplatňuje písemně zejména na adrese prodávajícího dle čl. I této 

smlouvy, na e-mailové adrese XXXXXXXXXXXXXXX nebo datovou schránkou. 

 

(5) Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. 

 

 

IX. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

 

(1)  Je-li kupující v prodlení s úhradou platby podle čl. VII. odst.3. této Smlouvy, je 

povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní 

faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

(2)  Za prodlení při dodávce zboží ve lhůtě uvedené v čl. IV. této Smlouvy, uhradí 

prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 



5 
 

 

(3)  Za prodlení s odstraněním vad  díla ve lhůtě uvedené v čl. VIII. odst.3  uhradí 

prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč  za každý i započatý den prodlení, 

a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť. 

(4)     Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. X. odst.1 této Smlouvy je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti. 

(5)  Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 

povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

(6) Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, 

platí obdobně ustanovení čl. VII. této Smlouvy. 

(7) Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

 

X. 

Zvláštní ujednání 

 

(1) Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží kupujícímu i po ukončení doby 

platnosti a účinnosti smlouvy, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

dozví od kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy a které nejsou veřejně dostupné. 

 

(2) Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

 

(3) Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré 

skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo 

kontaktních údajů včetně právního nástupnictví. 

 

(4) Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 

formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence 

uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost 

adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná 

s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však 

odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení 

druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které 

je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba 

běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. 

Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou 

schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

 



6 
 

XI. 

Ukončení smlouvy 

 

(1) Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve 

smyslu ustanovení § 2106 a násl. OZ a dále kupující je od této Smlouvy oprávněn odstoupit 

bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího 

roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím 

roce. Kupující prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce 

zákonů písemně oznámí prodávajícímu, že nebyla schválena částka ze státního rozpočtu 

následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy 

v následujícím roce. 

(2)     Kupující je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez udání důvodu. Tímto smluvní 

strany vylučují aplikaci ustanovení § 2004 odst. 3 OZ a odstoupením od smlouvy se závazek 

ruší vždy od počátku.  Je-li však prodávající zavázán k nepřetržité či opakované činnosti nebo 

k postupnému dílčímu plnění, může kupující od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. 

(3)  Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 

o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

(4)  Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku 

na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost 

včetně podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti 

zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení 

smlouvy. 

(5)  Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 

smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      

 

XII. 

Další ujednání 

 

(1) Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

(2) K jednání o věcech spojených s realizací předmětu této smlouvy jsou oprávněni: 

 

za kupujícího: XXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXX, e-mail. XXXXXXXXXXXX 

 

za prodávajícího: Ing. Lucie Fialová, tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX 

 

(3) Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

 v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení  neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

ekonomickému účelu stanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava 

obecně závazných předpisů České republiky. 

 

(4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými  

ve vzestupné řadě a podepsanými oběma smluvními stranami případně jimi určenými 

zástupci, toto se nevztahuje na změnu osob uvedených v odst. 2 tohoto článku. Změna osob 



7 
 

uvedených v článku je účinná vůči druhé smluvní straně doručením písemného oznámení 

takové změny. 

 

(5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, kupující obdrží 

tři stejnopisy, prodávající jeden stejnopis.  

 

(6) Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti a účinnosti 

dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

(7) Kupující je oprávněn uveřejnit na profilu veřejného zadavatele (https://nen.nipez.cz/) celý 

text smlouvy dle § 219 ZZVZ, vše za předpokladu nebrání-li uveřejnění zvláštní právní 

předpis a dále zveřejní text smlouvy  v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. §5.  

 

(8) Smluvní strany se v souladu s § 89a zák.č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, 

v platném znění, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této 

smlouvy je soud příslušný dle sídla kupujícího. Věcná a výlučná příslušnost soudu tím není 

dotčena. 

 

 

 

 

 

Za prodávajícího   Za kupujícího 

 

V  Modleticích    dne:  25.3.2019         Ve Vinařicích  dne:  25.3.2019 

 

 

     Ing. Lucie Fialová             Vrchní rada 

          jednatelka  plk. Mgr. Miroslav Hadrava 

PRAGOPERUN, spol. s r.o.                                        ředitel Věznice Vinařice 

                        

https://nen.nipez.cz/

